




 


 
  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


20101206 - 9- Intrekken verordening Sportraad - RaadsVOORSTEL 


 status: COMMISSIESTUK      
 


Agendapunt: 9 
Onderwerp: Intrekken verordening Sportraad 
  
Commissie: 06-12-2010, nr. 9 
Raadsvoorstel:      , nr. 161 
  
Portefeuillehouder : Jhr. M.R.H.M. von Martels 
Beleidsterrein: Sport 
Programma: 5 Cultuur, sport en recreatie 
  
Ter inzage (o.m.) : - Verordening op de Sportraad 
  
Informant: E. van Assem 


E. e.vanassem@dalfsen.nl 
T. (0529) 48 83 27 


 
Voorstel:
Intrekken van de verordening op de sportraad gemeente Dalfsen per 1 januari 2011
 
 
Inleiding:
De sportraad was tot nu toe een adviesorgaan van de gemeente. De afgelopen jaren heeft de sportraad 
zich beraden op zijn rol. De conclusie was dat een zelfstandige sportraad meer mogelijkheden ziet om de 
verenigingen te ondersteunen en te vertegenwoordigen. Daarom heeft de sportraad het afgelopen jaar 
gewerkt aan een omvorming naar een zelfstandige stichting. Hierover bent u in januari 2010 geïnformeerd.  
 
Beleidskader en rol gemeente:
De gemeente verstrekt van 2011 tot en met 2013 een projectsubsidie in plaats van het uitkeren van 
presentiegelden en het vergoeden van onkosten. Van de subsidie kan de nieuwe Sportraad onkosten 
vergoeden en activiteiten organiseren. De subsidie wordt niet meer gebruikt voor presentiegelden.
 
Alternatieven:
De verordening is niet meer van toepassing op de nieuwe Sportraad. Intrekken ligt voor de hand. De 
nieuwe Sportraad kan een beroep doen op de Algemene subsidieverordening gemeente Dalfsen 2009.
 
Financieel kader:
Bij de vaststelling van de begroting 2011 en meerjarenraming 2012-2014 is rekening gehouden met het 
vervallen van het budget voor de sportraad. Met ons besluit van 5 oktober 2010 is besloten om de 
Sportraad een driejarige projectsubisidie van jaarlijks € 3.000 te verstrekken.  
 
Communicatie:
Het intrekken van de verordening wordt op de gebruikelijke wijze in KernPUNTEN gepubliceerd.       
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen,  
 
de burgemeester, de secretaris-directeur,  
mr. W.P.M. Urlings drs. H. Zwart 








 


 
 
                               RAADSBESLUIT 


De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 9 november 2010, nummer 161; 
 
overwegende dat de Sportraad een zelfstandige stichting wordt; 
 
gezien de verordening niet van toepassing is op de stichting; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
tot het intrekken van de Verordening op de Sportraad gemeente Dalfsen per 1 januari 2011. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 13 december 
2010. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de  plaatsvervangend griffier,   
mr. W.P.M. Urlings             H.Keizer  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





